共青团宿州市直属机关工作委员会文件

宿青直〔2013〕5号

★

关于招募宿州市青年礼仪志愿者的通知

市直各团委、总支、支部：

为团结带领广大青年服务积极投身“四个宿州”建设，进一步加强青年志愿者专业队伍建设，积极参与我市经济社会发展中重大活动的礼仪服务工作，展示宿州青年朝气蓬勃、积极向上的精神面貌，经研究决定，现面向市直各机关、高校、企事业单位公开招募青年礼仪志愿者，具体要求如下：

一、招募目的

本着“严格标准、强化培训、提升形象、展示活力、宣传宿州”的原则，招纳一批高素质、高水准人才，建立一支专业化的青年礼仪志愿者队伍，在市委、市政府举办的大型活动中，承担政务解说、礼仪服务、宣传推广等工作，对外展示宿州城市形象，增强城市美誉度。

二、招募条件

1、遵守法律法规，热心公益事业，思想进步，品行端正；

2、确保充足时间参加岗前培训及相关活动，服从岗位分配，有较强的组织纪律性；

3、责任心强，能吃苦耐劳，富有奉献精神和团队协作精神；

4、具有良好的表达能力，语言沟通能力和工作协调能力；

5、礼仪志愿者女性身高为165—175cm，男性175—185cm，五官端正，身材高挑，挺拔匀称；

6、大专及以上学历，18至35周岁。

三、报名方式、时间

各单位团组织本着组织推荐与个人自愿相结合的原则推报符合条件要求的优秀青年，并填写完整报名表(见附件)，经单位盖章同意后，于8月10前将本单位报名的青年汇总上报市直团工委。

四、活动方式

(一)坚持高标准、严要求，选拔方式以面试选拔为主，综合测试为辅，注重考察申请人的志愿精神、服务意识、专业技能、健康状况和综合背景等各方面条件。

(二)组织礼仪相关的培训、学习。

(三)根据各类活动组织安排礼仪志愿者参与活动服务。

(四)向志愿者提供服装，提供每次活动的交通、用餐费用及其它补贴。

(五)每年对优秀志愿者进行宣传并给予表彰。

五、其他事项

公开招募青年礼仪志愿者参与全市重大会展、经济、文化、体育等活动的礼仪服务是介绍、宣传、展示宿州城市形象，助力城市开放发展的重要途径，是团组织服务党政中心的重要切入点，各单位团组织要高度重视，做好宣传，积极发动，认真组织报名和资格初步审查工作，把符合条件的优秀青年选拔上来。联系人：潘乐；联系电话；3037803。

共青团宿州市直机关工委
2013年7月19日

宿州市礼仪志愿者注册登记表
	姓  名

	性 别

	出生日期

	政治面貌

	学  历

	普通话水平

	外语水平

	电 话

	Q Q

	毕业院校
及专业

	家庭住址

	特 长

	个

人

简

历
(从大学开始填起，有工作经历的注明单位及职务)

	本人志愿

服务、解说经历

	单位意见
	盖   章：

                                                   年   月   日

	备　　注

- 1 -